
 

 
 

 

Tilsyn med Dybvadbro Dambrug 

Dato for fysisk tilsyn 18/8-2022   

Navn, adresse, tlf Brårupvej 8b, 9240 Nibe 

Registrerings nr. CVR 15674490 P-nr.  CHR 103773 

Listebetegnelse I201 Ferskvandsdambrug 

Miljøgodkendelse 
17.02.2010, vilkårsændret 

27.03.2014 
Vandindvinding 23.09.2016 

Baggrund og omfang 

Baggrunden for tilsynet er, at Aalborg Kommune, fører tilsyn med dambrug, 

herunder med tilstanden i vandløbet, jævnfør bekendtgørelse nr. 1567 af 7. 

december 2016 om ferskvandsdambrug. 

Tilsynet var et basistilsyn. Tilsyn var varslet og omfattede hele dambruget. 

Miljøbeskyttelsesloven har bl.a. til formål at værne om natur og miljø, så 

samfundsudviklingen kan ske på et bæredygtigt grundlag i respekt for 

menneskers livsvilkår og for bevarelse af dyre- og plantelivet. 

Bemærkninger  

Fuglenet er midlertidigt lagt direkte over dammene, pga brud på stolper. 

Produktionen er ved at blive omlagt, så der opdrættes færre men større fisk, da de 
bedste afsætningsmuligheder pt, er til put and take søer.   

Der blev målt ilt følgende steder:  

Indløb: 84 %, udløb 66 %, vandløb før dambrug: 90-100%, vandløb efter: 70 %.  

iltindholdet i udløbet skal være mindst 70 %. Iltmålingen blev dog foretaget ved 
lavtryk, hvor vandet ikke kan optage så mange iltmolekyler, som under højtryk.    

Vandindtag og udløb blev målt til 64 l/s, hvilket er i overensstemmelse med 
tilladelserne.  

Miljøstyrelsen har den 17. juni 2021 meddelt dispensation til anvendelse af 15,4 
tons slam fra Dybvadbro Dambrug. Slammet skal udspredes på mindst 3,03 ha af 
landbrugsarealerne 10 g og 10 h Mølgård, Lundby, for at undgå for høje 
koncentrationer af cd i jorden. Tilsynsmyndigheden skal orienteres 8 dage før 
slammet udspredes på landbrugsjord      

Egenkontrol 
Dambruget har udtaget 3 egenkontrolprøver i 2022. Den første prøve er udtaget 
før kontrolperioden og betragtes derfor som en ekstraprøve.        

Håndhævelse 

Tilsynet gav anledning til indskærpelse, jævnfør §69 i miljøbeskyttelsesloven, af 
vilkår 26 i miljøgodkendelsen: 

 Iltningen i udløbet skal øges, så vilkår om iltindholdet i udløbet kan 
overholdes.  

 
Da målsætningen ikke er opfyldt i Dybvad Å nedstrøms dambruget, skal der være 
ekstra fokus på at begrænse udledningen af organisk stof og sikre et højt iltniveau 
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i udløbet. Belastningen fra dambruget kan påvirke vandløbet over en længere 
strækning og være årsag til et lavere iltindhold i indløbet til Mølgård Dambrug.      

Bæredygtighed Blev ikke drøftet særskilt 

Jordforurening Nej 

Vandløbsundersøgels

e 

Aalborg Kommune har undersøgt vandløbskvaliteten i Dybvad Å op- og 
nedstrøms Dambrug i marts 2022. Vandløbskvaliteten blev bedømt til faunaklasse 
5 opstrøms og faunaklasse 4 nedstrøms dambruget. Målsætningen om god 
økologisk tilstand er opfyldt opstrøms dambruget men ikke nedstrøms dambruget.  


